
Zápis ze 3. schůze Komise pro rozhodčí ČŽL

Datum: 23. 8. 2021
Místo konání: Beach Bar Radotín
Přítomni: Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí 
Lenka Pešková, členka Komise pro rozhodčí 
Bohdan Fuka, člen Komise pro rozhodčí
Anastasiya Yaryta, členka Komise pro rozhodčí

Hosté: Adéla Blahovcová, Barbara Bažantová, Kateřina Hlavsová, Jana Řeháková, Iveta 
Drbohlavová (kompletní výkonný výbor)

Projednáno:
1. Sixes: Členka Komise pro rozhodčí Lenka Pešková informovala kolegy o první schůzce 
pravidlové komise World Lacrosse pro Sixes, jejíž je členkou. Diskutovalo se o upřesnění některých
pravidel. K dispozici bude také přehledná tabulka porovnání faulů ve velkém lakrosu a v Sixes. 
Po našem prvním podzimním turnaji předloží Lenka pravidlové komisi naše poznatky a návrhy. 
Finální verze pravidel pro jaro 2022 a především pro World Games má být hotová v únoru 2022.

2. Úprava pravidel: Světový kongres WL se letos bude konat online v říjnu a v listopadu. Na něm 
se budou schvalovat navržené změny v pravidlech, které zřejmě vstoupí v platnost 1. 1. 2022.

3. Změny u rozhodčích: Na základě dohody se Komise pro rozhodčí sešla s výkonným výborem k 
projednání aktuální situace ohledně rozhodčích a možnostech, co by se dalo udělat do budoucna.
Ze setkání vzešly následující nápady, projekty a úkoly:
a) Projekt Svišti – je zaměřen na nové rozhodčí ve věku 15 až 19 let, které vytvoří společný tým a 
budou se průběžně pomocí různých školení, soutěží, her či testů učit rozhodcovskému řemeslu
- pro Komisi pro rozhodčí jde o důležitý projekt, jak postupně zapracovat nové rozhodčí
- ambasadorkou Svišťů bude Členka Komise pro rozhodčí Anastasiya Yaryta
- v pondělí 13. září od 17 hodin bude na Mrázovce školení pro tyto nové zájemce. Členky VV jsou 
instruovány, aby v klubech nabídly dívkám v uvedeném věku zapojení se do projektu. Do 8. září 
oznámi Komisi pro rozhodčí konkrétní jména, která na školení dorazí
- v první fázi budou rozhodčí z projektu Svišti pískat žákovskou ligu, vždy ve spolupráci se 
zkušenými kolegy. Členové Komise pro rozhodčí jim navíc na místě poskytnou zpětnou vazbu
- rozpočet a plán projektu Svišti vyhotoví do 31. srpna předseda Komise pro rozhodčí Pavel Urban

b) Další možnosti pro navýšení počtu rozhodčích – člen Komise pro rozhodčí Bohdan Fuka má 
na starosti možnost zapojit rodiče dětí, které lakros hrají
- členka výkonného výboru Barbara Bažantová osloví bývalé hráčky, jejichž děti už také hrají, zda 
by se nezapojily do pískání žákovských kategorií
- Barbara Bažantová zjistí také možnosti finanční podpory z WL na rozvoj rozhodčích

4. Školení rozhodčích: školení pro nováčky (projekt Svišti viz výše) proběhne 13. září od 17 hodin 
na Mrázovce. Následovat bude školení pro zkušenější rozhodčí od 18.30 hodin.

5. Navýšení odměn: Komise pro rozhodčí projednala s VV také návrh na navýšení odměn za 
pískání. Výkonný výbor slíbil navýšení odsouhlasit co nejdříve na své schůzi.

6. Termíny: Komise pro rozhodčí vítá online kalendář všech lakrosových akcí. Je nutné ale do něj 
doplnit co nejdříve termíny dospělé ligy ženského lakrosu. Prezidentka ČŽL Adéla Blahovcová 
uložila vedoucí ligy Michaele Srchové zveřejnit termíny ligy do 30. srpna.

Zapsal 25. 8. 2021 Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí


